大津市報道資料

  市政記者各位

令和７年８月２８日

 「膳所幼稚園キッズ防災教室」を開催します

― 子どもたちを災害から守るために！ ―

膳所幼稚園では、９月１日の「防災の日」と８月３０日から９月５日の「防災週間」に合

わせて、園児たちに災害への備えや災害時で取るべき避難行動などを学んでもらおうと、膳

所学区自主防災士会の皆さんのご協力を得て、下記のとおり「膳所幼稚園キッズ防災教室」

を実施しますのでお知らせします。

記

１ 開催日時

    令和７年９月２日（火）９時３０分～１０時３０分

２ 開催場所

    大津市立膳所幼稚園（京阪中ノ庄駅下車徒歩５分）

３ 内  容

    膳所学区自主防災士会防災士のクイズ等を取り入れた講話、

    避難訓練、災害用トイレ体験、非常食試食など

     ※おおつ光ルくんも参加します

４ 参 加 者

    ４歳児 18人、５歳児 23人、教師 10人、保護者有志、防災士会複数人

お問い合わせ先

担当者 膳所幼稚園 担当： 園長：村上淳子

連絡先 077-522-4547 内線 -

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施 策 取組の方向性

3 9 20 2